
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

No. 
23 
33 
17 
28 
60 
16 
55 
21 
43 
57 
5 

22 
29 

114 
59 
8 
4 
9 

27 
12 
7 

14 
333 
166 

3 
249 
77 

110 
444 

51 
10 

Class 
PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

ROOKIE 

PCK 

ROOKIE 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

Name 
VINICIUS GABRIEL 
LUCAS FERREIRA 
THIAGO BARONI 
LEO PARRERA 
KAUAN BERNARDES 
THEO MORGADO 
MIGUEL TURRA 
PEDRO SANTA ROSA 
FRANCISCO MATTOS 
JOAQUIM ANDRADE 
ALVARO MEDEIROS 
GABRIEL SOUZA 
LUCAS AMBROSIO 
MURILO SALTON PRADO 
JOSE HENRIQUE 
DAVI HONORIO 
JOÃO PEDRO BATISTA 
CAIO SERODIO 
RAFAEL GUIMARÃES 
LUCCA MENOSSI 
LUIS HENRIQUE 
EDUARDO MATHOSO 
LORENZO SIMONETTI 
JOAO MALTA 
MATIAS DOMINGUEZ 
DANNIEL P. SCARPATI 
LUCAS SACAMOTO 
BERNARDO CAMPANO 
GAEL RAMPAZZO 

GABRIEL SAGRILLO 
DAVI SERODIO 

Laps 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

Total Tm 
8:57.655 

8:57.770 

8:57.892 

8:58.486 

8:59.813 

9:00.038 

9:00.313 

9:03.571 

9:03.914 

9:04.605 

9:04.967 

9:05.207 

9:05.437 

9:05.496 

9:05.758 

9:05.848 

9:07.750 

9:08.077 

9:08.153 

9:08.656 

9:11.852 

9:12.040 

9:13.428 

9:15.486 

9:16.698 

9:17.252 

9:19.933 

9:20.710 

9:43.707 

0.726 

9:15.574 

Diff 

0.115 
0.237 
0.831 
2.158 
2.383 
2.658 
5.916 
6.259 
6.950 
7.312 
7.552 
7.782 
7.841 
8.103 
8.193 

10.095 
10.422 
10.498 
11.001 
14.197 
14.385 
15.773 
17.831 
19.043 
19.597 
22.278 
23.055 
46.052 

10 Laps 
DQ 

Gap 

0.115 
0.122 
0.594 
1.327 
0.225 
0.275 
3.258 
0.343 
0.691 
0.362 
0.240 
0.230 
0.059 
0.262 
0.090 
1.902 
0.327 
0.076 
0.503 
3.196 
0.188 
1.388 
2.058 
1.212 
0.554 
2.681 
0.777 

22.997 

10 Laps 

Best Tm 
52.961 
52.964 
52.622 
52.663 
52.949 
52.618 
52.693 
52.568 
53.524 
52.560 
52.869 
52.578 
53.379 
52.924 
53.311 
53.255 
53.577 
53.645 
52.732 
53.654 
53.543 
53.427 
53.526 
53.775 
53.202 
53.411 
53.825 
54.550 
53.750 

53.556 

In Lap 
7 
7 
8 
8 
7 
8 
8 
8 
6 
8 
8 
8 
8 
9 
7 
7 
9 
9 
9 
9 
7 

10 
9 
8 
8 
9 
8 
6 
9 

0 
9 

Sorted on Laps

Announcements 
#57,21,114,333,3,249 PENALIZADOS EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 
#10 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO. 

Margin of Victory 

0.115 

Avg. Speed 

80,349 

Best Lap Tm 

52.560 

Best Speed 

82,192 

Best Lap by 

57 - JOAQUIM ANDRADE 
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XVII Copa São Paulo Light 2024 -5a Etapa 
   CADETE 

2a PROVA - CADETE 

Race (10 Laps) started at 7:47:43 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

01/06/2024 07:50 


